Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Pháp lệnh Quản lý thị trường số 11/2016/UBTVQH13, ngày

08/3/2016; Pháp lệnh sửa đổi, bổ sung một số điều của bốn Pháp lệnh có liên

quan đến quy hoạch số 01/2018/UBTVQH14, ngày 22/12/2018; Nghị định số

33/2022/NĐ-CP ngày 27/5/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Pháp lệnh Quản lý thị trường và Nghị định số 241/2025/NĐ-CP ngày

10/9/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

33/2022/NĐ-CP ngày 27/5/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Pháp lệnh Quản lý thị trường;

Căn cứ Nghị quyết số 245/NQ-TTHĐND ngày 10/11/2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành danh mục nghị quyết quy định chi tiết

Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15; Nghị định số 238/2025/NĐ-CP

ngày 03/9/2025, Nghị định số 241/2025/NĐ-CP ngày 10/9/2025 của Chính phủ;

Thông tư số 87/2025/TT-BTC ngày 29/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Sở Công Thương có ý kiến như sau:

1. Tại khoản 4 Điều 11 Nghị định số 33/2022/NĐ-CP ngày 27/5/2022

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Quản lý thị trường,

quy định:

“Bộ Công Thương quyết định hoặc phân cấp quyết định ban hành chế độ

mua sắm, thủ tục cấp phát phù hiệu, cờ hiệu, cấp hiệu, biển hiệu và trang phục

Quản lý thị trường”.

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SCT-CCQLTT
V/v có ý kiến đối với dự thảo Tờ trình

và Nghị quyết quy định chế độ mua

sắm, thủ tục cấp phát phù hiệu, cờ

hiệu, cấp hiệu, biển hiệu và trang phục

đối với công chức làm việc tại Chi cục

Quản lý thị trường thuộc Sở Công

Thương tỉnh An Giang

An Giang, ngày         tháng       năm 2025

2

Ngày 10/9/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 241/2025/NĐ-CP

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 33/2022/NĐ-CP ngày 27/5/2022

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Quản lý thị trường.

Tại khoản 5 Điều 1 Nghị định 241/2025/NĐ-CP, quy định:

“5. Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 11 như sau:

“4. Bộ trưởng Bộ Công Thương quyết định ban hành chế độ mua sắm,

thủ tục cấp phát phù hiệu, cờ hiệu, cấp hiệu, biển hiệu và trang phục đối với

công chức làm việc tại Cục Quản lý và Phát triển thị trường trong nước. Hội

đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quyết định ban hành chế

độ mua sắm, thủ tục cấp phát phù hiệu, cờ hiệu, cấp hiệu, biển hiệu và trang

phục đối với công chức làm việc tại Chi cục Quản lý thị trường.”.”.

2. Trên cơ sở quy định trên, Sở Công Thương đã dự thảo Tờ trình của Ủy

ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết Quy định chế độ mua sắm, thủ tục cấp

phát phù hiệu, cờ hiệu, cấp hiệu, biển hiệu và trang phục đối với công chức làm

việc tại Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh An Giang.

3. Để đảm bảo trình tự ban hành Nghị quyết Quy định chế độ mua sắm,

thủ tục cấp phát phù hiệu, cờ hiệu, cấp hiệu, biển hiệu và trang phục đối với

công chức làm việc tại Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh

An Giang phù hợp với quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan tham gia ý kiến góp ý dự thảo, gửi về Sở

Công Thương chậm nhất ngày 27 tháng 11 năm 2025.

Sau thời gian nêu trên, trường hợp các cơ quan chưa có văn bản góp ý thì

xem như đã thống nhất nội dung dự thảo (Đính kèm dự thảo Tờ trình và Nghị

quyết).

4. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ đăng tải toàn văn nội

dung dự thảo nêu trên ít nhất 10 ngày để lấy ý kiến trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của

Chính phủ.

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐND tỉnh; UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (phối hợp góp ý);

- Lưu: VT, CCQLTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T14:41:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Khánh Hưng<lkhung.sct@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T14:47:52+0700

		2025-11-18T15:11:57+0700

		2025-11-18T15:11:57+0700

		2025-11-18T15:11:57+0700

		2025-11-18T15:11:57+0700